報道機関 御中

令和４年４月１日（金） １６時３５分発表

射水市記者発表資料

件

名
射水市消防定例表彰式の開催について

事業の概要

 このことについて、下記のとおり実施しますのでご案内します。

                記

 １ 日 時  令和４年４月９日（土）１４時００分から

 ２ 場 所  射水市消防本部３階多目的ホール

 ３ 内 容  令和３年度消防表彰の表彰伝達

 ４ 次第等  次第、受章者名簿

 ５ 受章者  分団長以上及び分団長以上の退団者

問合せ先

担当

消防本部 総務課 寺島

℡０７６６－５６－９４８３

   E-mail：terajima_noboru@city.imizu.lg.jp

射 水 市 消 防

定例表彰式

令和４年４月９日（土）1４時００分～

     射水市消防本部３階多目的ホール

定 例 表 彰 式 次 第

１ 開会の辞

 ２ 物故者の消防団員に対する黙とう

 ３ 消防団長あいさつ

 ４ 表彰

⑴ 消防庁長官表彰伝達

⑵ 富山県知事表彰伝達

⑶ 射水市長表彰伝達

⑷ 日本消防協会長表彰伝達

⑸ 富山県消防協会長表彰伝達

⑹ 退職団員記念品贈呈

５ 来賓祝辞（市長、県消防課長、市議会議長、県議）

 ６ 閉会の辞

射水市消防定例表彰受章者名簿

消防庁長官表彰 所   属 階 級 氏   名 備 考

功労章 本 団 団 長 野 村 良 範

永年勤続功労章 本 団 副 団 長 盛 田 康 則

大 江 分 団 分 団 長 岩 脇 一 郎

戸 破 分 団 分 団 長 松 坂   稔

消 防 本 部 消 防 監 木 田   徹

消 防 本 部 消防司令長 芹 澤 宏 司

富山県知事表彰 所   属 階 級 氏   名 備 考

功績章 本 団 副 団 長 永 森 直 人

本 団 副 団 長 五 郎 孝 浩

太 閤 山 分 団 分  団  長 肥 田 達 巳

消 防 本 部 消防司令長 大 隅 将 由

精勤章 中・南太閤山分団 分 団 長 金 子 芳 治

水 戸 田 分 団 分 団 長 犀 藤 哲 男

七 美 分 団 分 団 長 森 山 哲 也

海 上 分 団 副 分 団 長 尾 山 重 雄

堀 岡 分 団 副 分 団 長 竹 林 達 男

大 江 分 団 副 分 団 長 柴 田 清 春

無火災表彰綬 塚  原  分  団

片  口  分  団

海 老 江 分 団

戸  破  分  団

橋 下 条 分 団

池  多  分  団

下  分  団

消防団員活動支援協力事業所感謝状 株式会社 北野テック

日本消防協会長表彰 所   属 階 級 氏   名 備 考

功績章 二 口 分 団 分 団 長 吉 野   敬

櫛 田 分 団 分 団 長 藥 師 将 高

南部女性分団 分 団 長 高 波 喜 代 美

日本消防協会長表彰 所   属 階 級 氏   名 備 考

精績章 海 老 江 分 団 分 団 長 中 野 雅 之

新 湊 分 団 分 団 長 松 木 光 夫

庄 西 分 団 分 団 長 宮 脇 清 孝

下 分 団 分 団 長 石 黒 宏 治

池 多 分 団 分 団 長 江 村   誠

勤続章 二 口 分 団 分 団 長 吉 野   敬

黒 河 分 団 分 団 長 山 田   聖

堀 岡 分 団 副 分 団 長 竹 林 達 男

太 閤 山 分 団 副 分 団 長 八 島 敏 浩

堀 岡 分 団 部 長 永 田   元

橋 下 条 分 団 部 長 堀 田 和 久

大 島 分 団 部 長 山 崎   誠

大 島 分 団 班 長 安 元 啓 二

大 島 分 団 団 員 小 橋 善 成

消 防 本 部 消 防 司 令 七 軒 康 一

富山県消防協会長表彰 所   属 階 級 氏   名 備 考

功績 青花章 大 島 分 団 分 団 長 宮 本 相 生

二 口 分 団 分 団 長 番 匠 隆 司

片 口 分 団 副 分 団 長 殿 村 浩 之

放 生 津 分 団 副 分 団 長 伊 藤 誠 勝

功績 黄花章 庄 西 分 団 副 分 団 長 竹 田 博 志

三 ケ 分 団 副 分 団 長 宮 原 繁 一

北部女性分団 副 分 団 長 山 谷 美 花

浅 井 分 団 副 分 団 長 中 村 利 雄

勤続 緑花章

放 生 津 分 団 班 長 飯 田   徹

庄 西 分 団 班 長 正 橋   健

庄 西 分 団 班 長 瀧 内 勇 人

七 美 分 団 班 長 須 藤 大 輔

七 美 分 団 班 長 森 山 浩 司

北部女性分団 班 長 明 野 さ や か

池 多 分 団 班 長 坪 田 正 春

太 閤 山 分 団 班 長 坂 又 康 之

下 分 団 班 長 手 﨑 直 樹

海 老 江 分 団 団 員 西 尾   希

富山県消防協会長表彰 所   属 階 級 氏   名 備 考

勤続 緑花章

海 老 江 分 団 団 員 森 平 大 輔

海 老 江 分 団 団 員 藤 平 浩 治

北部女性分団 団 員 髙 坂 理 香

北部女性分団 団 員 高 木 さ と み

北部女性分団 団 員 大 崎 真 弓

浅 井 分 団 団 員 廣 林 昌 行

浅 井 分 団 団 員 森 瀬 忠 克

水 戸 田 分 団 団 員 竹 島 康 弘

大 島 分 団 団 員 砂 田 智 広

大 島 分 団 団 員 堀 田 信 之

下 分 団 団 員 島 倉 信 一

消 防 本 部 消防司令補 前 川 浩 一

消 防 本 部 消防司令補 松 井   学

消 防 本 部 消防司令補 門 島 義 基

消 防 本 部 消防司令補 松 永   崇

消 防 本 部 消 防 士 長 圓 山   学

消 防 本 部 消 防 士 長 冨 田 元 紀

勤続 銀章 本 江 分 団 班 長 小 野 浩 二

中・南太閤山分団 班 長 山 口 智 明

放 生 津 分 団 団 員 片 口 和 也

放 生 津 分 団 団 員 宮 島 晃 伊 知

放 生 津 分 団 団 員 殿 村 真 悟

新 湊 分 団 団 員 米   雅 司

新 湊 分 団 団 員 髙 松 裕 史

庄 西 分 団 団 員 海 老 克 昌

海 上 分 団 団 員 縄 井 浩 輔

海 上 分 団 団 員 野 口 和 宏

海 上 分 団 団 員 南   皓 介

塚 原 分 団 団 員 勝 山 晃 男

塚 原 分 団 団 員 高 橋 信 幸

作 道 分 団 団 員 板 倉 弘 和

作 道 分 団 団 員 橘   秀 和

片 口 分 団 団 員 二 口 賢 一

海 老 江 分 団 団 員 高 波 雄 太

本 江 分 団 団 員 吉 井 崇 成

戸 破 分 団 団 員 金 井   優

三 ケ 分 団 団 員 日 下 博 之

富山県消防協会長表彰 所   属 階 級 氏   名 備 考

勤続 銀章 太 閤 山 分 団 団 員 横 山 健 太

太 閤 山 分 団 団 員 塩 谷 龍 昭

大 門 分 団 団 員 柴   浩 司

大 門 分 団 団 員 片 口 和 哉

櫛 田 分 団 団 員 前 田 吉 秋

櫛 田 分 団 団 員 高 田 厚 志

櫛 田 分 団 団 員 明 地 高 益

浅 井 分 団 団 員 水 持 真 治

浅 井 分 団 団 員 高 橋 京 介

水 戸 田 分 団 団 員 丹 保 慶 太

下 分 団 団 員 関 原 浩 一

優良機関員

赤色章

七 美 分 団 部 長 田 中 智 浩

作 道 分 団 班 長 酒 本   敦

青色章 橋 下 条 分 団 班 長 土 合 秀 雄

黄色章 二 口 分 団 班 長 安 吉 孝 史

保全整備優秀消防ポンプ
作 道 分 団

下 分 団

家族に対する感謝状 作 道 分 団 分 団 長 髙 田 敏 明  美 穂

七 美 分 団 分 団 長 森 山 哲 也  佳 津 子

本 江 分 団 分 団 長 野 口 寿 雄  幸 子

黒 河 分 団 分 団 長 山 田   聖  千 佳 子

二 口 分 団 分 団 長 吉 野   敬  明 美

大 島 分 団 分 団 長 宮 本 相 生  妃 登 美

二 口 分 団 分 団 長 番 匠 隆 司  は る み

中・南太閤山分団 副 分 団 長 海 内 孝 之  美 紀 子

消 防 本 部 消防司令長 土 居 秀 範  早 苗

市長表彰 所   属 階 級 氏   名 備 考

退団感謝状 元 二 口 分 団 分 団 長 吉 野   敬

元 戸 破 分 団 分 団 長 松 坂   稔